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MOTION TILL KLENA HUVUDGÅRD SAMFÄLLIGHETSFÖRENING 

 

Redovisning av kostnaden och intäkter för elbilsladdning 

Sammanfattning 

Att stämman beslutar att styrelsen årligen i sin årsberättelse redovisar upplupna kostnader och 

intäkter för elbilsladdningarna för det gångna verksamhetsåret.  

Bakgrund: För verksamheter inom en samfällighet ska avgifterna i princip fördelas efter den 

användning och nytta som enskild medlem får. För verksamheter där det lätt går att debitera 

efter den användning som enskild medlem nyttjar bör denna verksamhet debiteras i särskild 

ordning och inte ingå i samfällighetens månadsavgift.  

För elbilsladdning kan man exakt debitera efter den användning som varje enskild abonnent 

av laddplats har haft under året så att intäkterna från laddningen kan betala för de kostnader 

som uppstår.    

Stämman beslutade år 2017 att alla kostnader som uppstår vid investering och drift av 

laddstolpar ska ingå i underlaget för fastställandet av avgiften. Att alla kostnader ska ingå är i 

linje med bestämmelserna i regleringen av samfälligheter (Anläggningslag (1973:1149 § 15).  

Styrelsen bör i sin årsberättelse ha en särskild redovisning av upplupna kostnader och intäkter 

för den elbilsladdning som skett i samfälligheten för verksamhetsåret. Med tanke på de stora 

variationerna i elpris är det viktigt att kostnaden följs upp. Särskilt om elavtalet innebär 

timvisa elpriser och i nätavtalet med Vattenfall ingår dels en effektavgift, dels 

överföringsavgift som är högre på vardagar under månaderna november t o m mars.  

Vid stämman 2023 beslöts att information om elbilsladdning skulle finnas på samfällighetens 

hemsida. Den information som för närvarande finns på hemsidan är dels svår att läsa på av 

små siffror, dels helt ofullständig för att avgöra om de intäkter som redovisas i årsredovisning 

finansierar de kostnader som samfälligheten har för stolparna och laddningen. Den 

redovisning som gjordes som kommentar på min motion år 2024 är mycket svår att förstå och 

verkar dessutom innehålla felaktigheter. Jag har skrivit till styrelsen med frågor på denna 

redovisning men inte fått något svar.     

Det här blir än mer viktigt med de planer som finns på att låta en privat aktör (Elaway) göra 

investeringar i ledningar för att sedan hyra ut eller sälja ladduttagen.   

Yrkande: Styrelsen ska årligen i årsberättelsen redovisa upplupna kostnader och intäkter för 

elbilsladdningarna för det gångna verksamhetsåret.  

Motiv: Det är nödvändigt att detta redovisas före årsmötet. Det är mycket svårt att ta del av 

någon svårlästa power-point-bild vid årsmötet. Det är viktigt att medlemmarna får 

informationen före årsmötet.  
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Styrelsens kommentar: 

Styrelsen menar att det är styrelsens ansvar att balansera inkomster och utgifter vilka kan 

kontrolleras i årsredovisningen. Kostnader redovisas inte heller på detaljnivå för reparationer, 

områdesbelysning, förrådsbyggnader, garagen, parkeringar i vissa fall med motorvärmaruttag. 

All information är tillgänglig för revisorerna vilka är de som kontrollerar styrelsens arbete för 

medlemmarna. Styrelsen rekommenderar stämman att avslå motionen i sin helhet. 

 

 


